
RAPORTI FINANCIAR

BUXHETI I AKP-së - TË HYRAT E DEDIKUARA DHE GRANTI QEVERITAR

PËR PERIUDHËN: SHKURT 2018



RAPORTI FINANCIAR

TË HYRAT E DEDIKUARA, GRANTI QEVERITAR DHE DONATORËT

PËR PERIUDHËN: SHKURT 2018

TABELA E PËRMBAJTJES

Nr. Përshkrimi Faqe

1 Përmbledhje - Raporti i ekzekutimit të Buxhetit 3

2 Pasqyra Kryesore - Granti Qeveritar dhe Të Hyrat e Dedikuara 4

TABELA 1 Raporti mbi ndryshimet në ndarjet buxhetore – të hyrat e dedikuara 5-6

TABELA 2 Raporti mbi ndryshimet në ndarjet buxhetore – granti qeveritar 7-8

TABELA 3 Pasqyra e raportit financiar sipas përshkrimit të nënvijave buxhetore 9-10

TABELA 4 Plani kontabël i AKP-së 11-12

TABELA 5 Pasqyra Buxhetore e Administratës Qendrore 13

TABELA 6 Pasqyra Buxhetore e Auditimit 14

TABELA 7 Pasqyra Buxhetore e Departamentit Ligjor 15

TABELA 8 Pasqyra Buxhetore e Riorganizimit dhe Administrimit të NSH-ve 16

TABELA 9 Pasqyra Buxhetore e Likuidimit 17

TABELA 10 Pasqyra Buxhetore e Privatizimit 18

TABELA 11 Pasqyra Buxhetore e Riorganizimit dhe Administrimit të NSH-ve - Trepça 19

TABELA 12 Analizat mujore të zotimeve 20-21

TABELA 13 Analizat mujore të pagesave 22-23

TABELA 14 Kodet detaje të shpenzimeve 24

TABELAT - RAPORTET FINANCIARE TË HYRAT E DEDIKUARA



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 1

Raporti i Ekzekutimit të Buxhetit (Të Hyrat e Dedikuara, Granti Qeveritar dhe Donatorët)

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018

Shënimi shpjegues nr. 2, 3, 8, 9, 10 dhe 11

 Përshkrimi Numri
 Buxheti Origjinal

(Ligji Nr. 06/L-020) 

 Buxheti i 

Rishikuar 

Gjysmëvjetor  

(Ligjit Nr……) 

 Buxheti i 

aprovuar për 

periudhën deri më 

31 Dhjetor 2018 

 Pagesat 
 Progresi

në % 

 Progresi

në % 

a b c d e=d/a f=d/c

Gjithsej 1+2+3+4 7,796,736.00€       -€                      7,796,736.00€       918,333.73€        12% 11.78%

Gjithsej 1+2+3+4 7,796,736.00€       -€                      7,796,736.00€       918,333.73€        12% 12%

Pagat dhe meditjet 4,728,736.00            -                            4,728,736.00            761,727.11             16% 16%

Mallrat dhe Sherbimet 2,830,000.00            -                            2,830,000.00            135,326.27             5% 5%

Shpenzimet Komunale 98,000.00                 -                            98,000.00                 13,842.05               14% 14%

Subvencione dhe Transferet 40,000.00                 -                            40,000.00                 7,438.30                 19% 19%

Investimet Kapitale 100,000.00               -                            100,000.00               -                          0% 0%

Granti i Përgjithshëm 2018 1 550,000.00€          -€                      550,000.00€          -€                    0% 0%

Pagat dhe meditjet -                            -                            -                            -                          

Mallrat dhe Sherbimet 550,000.00               -                            550,000.00               -                          0% 0%

Shpenzimet Komunale -                            -                            -                            -                          

Subvencione dhe Transferet -                            -                            -                            -                          

Investimet Kapitale -                            -                            -                            -                          

Të hyrat e dedikuara 2018 2 7,246,736.00€       -€                      7,246,736.00€       918,333.73€        13% 12.67%

Pagat dhe meditjet 4,728,736.00            -                            4,728,736.00            761,727.11             16% 16%

Mallrat dhe Sherbimet 2,280,000.00            -                            2,280,000.00            135,326.27             6% 6%

Shpenzimet Komunale 98,000.00                 -                            98,000.00                 13,842.05               14% 14%

Subvencione dhe Transferet 40,000.00                 -                            40,000.00                 7,438.30                 19% 19%

Investimet Kapitale 100,000.00               -                            100,000.00               -                          0% 0%

Gjithsej nga grantet donatore 2018 4 -€                      -€                      -€                      -€                    

Pagat dhe meditjet -                            -                            -                            -                          

Mallrat dhe Sherbimet -                            -                            -                            -                          

Shpenzimet Komunale -                            -                            -                            -                          

Subvencione dhe Transferet -                            -                            -                            -                          

Investimet Kapitale -                            -                            -                            -                          

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 3 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 5

PASQYRA KRYESORE E AKP-së - TË HYRAT E DEDIKUARA DHE GRANTI QEVERITAR

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018

Shënimi shpjegues nr. 3, 8, 9, 10, 11 dhe 37

PASQYRA KRYESORE - GRANTI QEVERITAR DHE TË HYRAT E DEDIKUARA

 KODI 

BURIMO

R 

 PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 

BUXHETOR 

  NDARJA 

BUXHETORE 

 ALOKIMET  ZOTIMET  SHPENZIMET  BUXHETI I 

PASHPENZUAR 

 ALOKIMET E 

PASHPENZUARA 

 ALOKIMET E 

PAZOTUARA 

 ZOTIMET E 

PASHPENZUARA 

 % 

(realizimi i 

buxhetit) 

 % 

(buxh

etit të 

zotuar

) 

 % 

(aloume

ve te 

zotuara

) 

 % 

(alokim

eve te 

shpenz

uara) 

 A  B  C  D  E=A-D  F=B-D  G=B-C  H=C-D  D/A  C/A  C/B  D/B 

10 Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve                     550,000                       30,000                               -                                 -                       550,000                       30,000                       30,000                               -   0% 0% 0% 0%

23 Administrata Qendrore                 6,283,513                 1,347,727                     888,356                     857,161                 5,426,352                     490,566                     459,372                       31,194 14% 14% 66% 64%

23 Auditimi                       80,000                       60,000                       19,000                               -                         80,000                       60,000                       41,000                       19,000 0% 24% 32% 0%

23 Departamenti Ligjor                       40,000                       29,000                            780                            580                       39,420                       28,420                       28,220                            200 1% 2% 3% 2%

23 Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve                       70,000                       34,000                       15,799                       11,768                       58,232                       22,232                       18,201                         4,030 17% 23% 46% 35%

23 Likuidimi                     483,223                     189,180                     181,425                       47,885                     435,338                     141,295                         7,755                     133,540 10% 38% 96% 25%

23 Privatizimi                     290,000                     132,000                         7,317                            940                     289,060                     131,060                     124,683                         6,377 0% 3% 6% 1%

Gjithsej Granti Qeveritar (kodi burimor 10) 550,000                   30,000                     -                           -                           550,000                   30,000                     30,000                     -                           0% 0% 0% 0%

Gjithsej të hyrat e dedikuara (kodi burimor 23) 7,246,736                1,791,907                1,112,676                918,334                   6,328,402                873,573                   679,231                   194,343                   13% 15% 62% 51%

GJITHSEJ                 7,796,736                 1,821,907                 1,112,676                     918,334                 6,878,402                     903,573                     709,231                     194,343 12% 14% 61% 50%

 KODI 

BURIMO

R 

 PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 

BUXHETOR 

  NDARJA 

BUXHETORE 

 ALOKIMET  ZOTIMET  SHPENZIMET  BUXHETI I 

PASHPENZUAR 

 ALOKIMET E 

PASHPENZUARA 

 ALOKIMET E 

PAZOTUARA 

 ZOTIMET E 

PASHPENZUARA 

 % 

(realizimi I 

buxhetit) 

 A  B  C  D  E=A-D  F=B-D  G=B-C  H=C-D  D/A 

10 Mallrat dhe shërbimet                     550,000                       30,000                               -                                 -                       550,000                       30,000                       30,000                               -   0% 0% 0% 0%

23 Pagat dhe mëditjet                 4,728,736                     761,727                     761,727                     761,727                 3,967,009                                0                                0                               -   16% 16% 100% 100%

23 Mallrat dhe shërbimet                 2,280,000                     871,180                     328,499                     135,326                 2,144,674                     735,854                     542,681                     193,172 6% 14% 38% 16%

23 Sherbimet publike                       98,000                       41,000                       13,861                       13,842                       84,158                       27,158                       27,139                              19 14% 14% 34% 34%

23 Subvencionet dhe transferet                       40,000                       18,000                         8,590                         7,438                       32,562                       10,562                         9,410                         1,152 19% 21% 48% 41%

23 Investimet kapitale                     100,000                     100,000                               -                                 -                       100,000                     100,000                     100,000                               -   0% 0% 0% 0%

Gjithsej të hyrat e dedikuara (kodi burimor 23)                 7,246,736                 1,791,907                 1,112,676                     918,334                 6,328,402                     873,573                     679,231                     194,343 13% 15% 62% 51%

Gjithsej Granti Qeveritar (kodi burimor 10)                     550,000                       30,000                               -                                 -                       550,000                       30,000                       30,000                               -   0% 0% 0% 0%

GJITHSEJ                 7,796,736                 1,821,907                 1,112,676                     918,334                 6,878,402                     903,573                     709,231                     194,343 12% 14% 61% 50%

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 4 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 11

RAPORTI MBI NDRYSHIMET NË NDARJET BUXHETORE NGA TË HYRAT E DEDIKUARA TË AKP-së

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018

Shënimi shpjegues nr. 3, 8, 9, 10, 11 dhe 37

A B C D=A+B-C E F G H I=E+F(+ose -G)-H

 Kodi 
 Kategoria ekonomike dhe 

Programi Buxhetor 

 Buxheti Origjinal

(Ligji Nr. 06/L-020) 

Transferet në mes të 

Linjave Buxhetore të 

AKP (PARA 

RISHIKIMIT TE 

GJYSMEVITIT)

(neni 30  LMFPP)

Reduktimi I 

alokimeve në 

Buxhet në bazë të 

Vendimit të Qeverisë

 Nr.

Buxheti pas 

transfereve brenda 

programeve dhe 

para rishikimit të 

gjysmëvitit

 Buxheti i Rishikuar 

Gjysmëvjetor  (Ligjit 

Nr……) 

Kontingjenca prej 

Ministrisë së 

Financave

(Neni 29 i LMFPP) 

Transferet në mes të 

Linjave Buxhetore të 

AKP (PAS 

RISHIKIMIT TE 

GJYSMEVITIT)

(neni 30  LMFPP)

Shkurtesat në 

Buxhet në bazë të 

Vendimit të Qeverisë 

Nr.

 Buxheti i aprovuar 

për periudhën deri 

më 31 Dhjetor 

2018 

11000 Pagat & mëditjet 4,728,736.00                 -                                 -                                 4,728,736.00                 -                                 -                                 -                                 4,728,736.00             

13000 Mallrat dhe shërbimet 1,356,777.00                 -                                 -                                 1,356,777.00                 -                                 -                                 -                                 1,356,777.00             

13200 Sherbimet komunale 98,000.00                      -                                 -                                 98,000.00                      -                                 -                                 -                                 98,000.00                   

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

30000 Investimet kapitale 100,000.00                    -                                 -                                 100,000.00                    -                                 -                                 -                                 100,000.00                 

229 Administrata Qendrore 6,283,513.00€           -€                          -€                          6,283,513.00€           -€                          -€                          -€                          -€                          6,283,513.00          

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

13000 Mallrat dhe shërbimet 80,000.00                      -                                 -                                 80,000.00                      -                                 -                                 -                                 80,000.00                   

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

30000 Investimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

231 Auditimi 80,000.00€                -€                          -€                          80,000.00€                -€                          -€                          -€                          -€                          80,000.00               

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

13000 Mallrat dhe shërbimet 40,000.00                      -                                 -                                 40,000.00                      -                                 -                                 -                                 40,000.00                   

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

30000 Investimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

230 Departamenti Ligjor 40,000.00€                -€                          -€                          40,000.00€                -€                          -€                          -€                          -€                          40,000.00               

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

13000 Mallrat dhe shërbimet 30,000.00                      -                                 -                                 30,000.00                      -                                 -                                 -                                 30,000.00                   

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

21000 Subvencionet dhe transferet 40,000.00                      -                                 -                                 40,000.00                      -                                 -                                 -                                 40,000.00                   

30000 Investimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

232 Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve 70,000.00€                -€                          -€                          70,000.00€                -€                          -€                          -€                          -€                          70,000.00               

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H.  faqe 5 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 11

RAPORTI MBI NDRYSHIMET NË NDARJET BUXHETORE NGA TË HYRAT E DEDIKUARA TË AKP-së

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018

Shënimi shpjegues nr. 3, 8, 9, 10, 11 dhe 37

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

13000 Mallrat dhe shërbimet 483,223.00                    -                                 -                                 483,223.00                    -                                 -                                 -                                 483,223.00                 

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

30000 Investimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

227 Likuidimi 483,223.00€              -€                          -€                          483,223.00€              -€                          -€                          -€                          -€                          483,223.00             

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

13000 Mallrat dhe shërbimet 290,000.00                    -                                 -                                 290,000.00                    -                                 -                                 290,000.00                 

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

30000 Investimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                              

226 Privatizimi 290,000.00€              -€                          -€                          290,000.00€              -€                          -€                          -€                          -€                          290,000.00             

 Kodi i 

Programit 

 Kategoria ekonomike dhe 

Programi Buxhetor 

 Buxheti Origjinal

(Ligji Nr. 06/L-020) 

Transferet në mes të 

Linjave Buxhetore të 

AKP (PARA 

RISHIKIMIT TE 

GJYSMEVITIT)

(neni 30  LMFPP)

Reduktimi I 

alokimeve në 

Buxhet në bazë të 

Vendimit të Qeverisë

 Nr.

Buxheti pas 

transfereve brenda 

programeve dhe 

para rishikimit të 

gjysmëvitit

 Buxheti i Rishikuar 

Gjysmëvjetor  (Ligjit 

Nr……) 

Kontingjenca prej 

Ministrisë së 

Financave

(Neni 29 i LMFPP) 

Transferet në mes të 

Linjave Buxhetore të 

AKP (PAS 

RISHIKIMIT TE 

GJYSMEVITIT)

(neni 30  LMFPP)

Shkurtesat në 

Buxhet në bazë të 

Vendimit të Qeverisë 

Nr.

 Buxheti i aprovuar 

për periudhën deri 

më 31 Dhjetor 

2018 

11000 Pagat & mëditjet 4,728,736.00                 -                                 -                                 4,728,736.00                 -                                 -                                 -                                 -                                 4,728,736.00             

13000 Mallrat dhe shërbimet 2,280,000.00                 -                                 -                                 2,280,000.00                 -                                 -                                 -                                 -                                 2,280,000.00             

13200 Sherbimet Komunale 98,000.00                      -                                 -                                 98,000.00                      -                                 -                                 -                                 -                                 98,000.00                   

21000 Subvencionet dhe transferet 40,000.00                      -                                 -                                 40,000.00                      -                                 -                                 -                                 -                                 40,000.00                   

30000 Shpenzimet kapitale 100,000.00                    -                                 -                                 100,000.00                    -                                 -                                 -                                 -                                 100,000.00                 

GJITHSEJ 7,246,736.00€               -€                               -€                               7,246,736.00€               -€                               -€                               -€                               -€                               7,246,736.00€           

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H.  faqe 6 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 12

RAPORTI MBI NDRYSHIMET NË NDARJET BUXHETORE NGA GRANDI QEVERITAR
Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018

Shënimi shpjegues nr. 2

A B C D=A+B-C E F G H I=E+F(+ose -G)-H

 Kodi 
 Kategoria ekonomike dhe 

Programi Buxhetor 

 Buxheti Origjinal

(Ligji Nr. 06/L-020) 

Transferet në mes të 

Linjave Buxhetore të 

AKP (PARA 

RISHIKIMIT TE 

GJYSMEVITIT)

(neni 30  LMFPP)

Reduktimi I 

alokimeve në 

Buxhet në bazë të 

Vendimit të Qeverisë

 Nr.

Buxheti pas 

transfereve brenda 

programeve dhe 

para rishikimit të 

gjysmëvitit

 Buxheti i Rishikuar 

Gjysmëvjetor  (Ligjit 

Nr.…….) 

Kontingjenca prej 

Ministrisë së 

Financave

(Neni 29 i LMFPP) 

Transferet në mes të 

Linjave Buxhetore të 

AKP (PAS 

RISHIKIMIT TE 

GJYSMEVITIT)

(neni 30  LMFPP)

Shkurtesat në 

Buxhet në bazë të 

Vendimit të Qeverisë 

Nr.

 Buxheti i aprovuar 

për periudhën deri 

më 31 Dhjetor 2018 

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Investimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

229 Administrata Qendrore -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -                            

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Investimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

231 Auditimi -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -                            

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Investimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

230 Departamenti Ligjor -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -                            

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet 550,000.00                    -                                 -                                 550,000.00                    -                                 -                                 -                                 550,000.00                   

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Investimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

232

Riorganizimi dhe administrimi i 

NSH-ve
550,000.00€              -€                          -€                          550,000.00€              -€                          -€                          -€                          -€                          550,000.00               

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 7 prej 24 



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 12

RAPORTI MBI NDRYSHIMET NË NDARJET BUXHETORE NGA GRANDI QEVERITAR
Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018

Shënimi shpjegues nr. 2

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Investimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

227 Likuidimi -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -                            

11000 Pagat & mëditjet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13000 Mallrat dhe shërbimet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

13200 Sherbimet komunale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

21000 Subvencionet dhe transferet -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

30000 Investimet kapitale -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

226 Privatizimi -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -€                          -                            

 Kodi 
 Kategoria ekonomike dhe 

Programi Buxhetor 

 Buxheti Origjinal

(Ligji Nr. 05/L -071) 

Transferet në mes të 

Linjave Buxhetore të 

AKP (PARA 

RISHIKIMIT TE 

GJYSMEVITIT)

(neni 30  LMFPP)

Reduktimi I 

alokimeve në 

Buxhet në bazë të 

Vendimit të Qeverisë

 Nr.

Buxheti pas 

transfereve brenda 

programeve dhe 

para rishikimit të 

gjysmëvitit

 Buxheti i Rishikuar 

Gjysmëvjetor  (Ligjit 

Nr. 05/L -109  ) 

Kontingjenca prej 

Ministrisë së 

Financave

(Neni 29 i LMFPP) 

Transferet në mes të 

Linjave Buxhetore të 

AKP (PAS 

RISHIKIMIT TE 

GJYSMEVITIT)

(neni 30  LMFPP)

Shkurtesat në 

Buxhet në bazë të 

Vendimit të Qeverisë 

Nr.

 Buxheti deri në 

datën raportuese 

11000 Pagat & mëditjet -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

13000 Mallrat dhe shërbimet 550,000.00                -                            -                            550,000.00                -                            -                            -                            -                            550,000.00               

13200 Sherbimet Komunale -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

21000 Subvencionet dhe transferet -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

30000 Shpenzimet kapitale -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

GJITHSEJ 550,000.00€           -€                        -€                        550,000.00€           -€                        -€                        -€                        -€                        550,000.00€           

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 8 prej 24 



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA SIPAS NËNVIJAVE BUXHETORE

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018

A. B. C. D=A-C C/A

Ndarjet buxhetore Zotimet Shpenzimet Buxheti i 

pashpenzuar
%

KODI 10 Gjithsej Granti Qeveritar 550,000.00€        -€                     -€                     550,000.00€        0%

∑(1:4) Riorganizimi dhe Administrimi i NSh-ve (Trepça)              550,000.00                            -                              -                550,000.00 0%

1 Shpenzimet postare -Shpenzime për  Trepcen                20,000.00                            -                              -   20,000.00              0%

2
Shërbime Kontraktuese Tjera -Ofrues të shërbimeve 

profesionale për Trepçën. 
             500,000.00                            -                              -   500,000.00            0%

3
Shpenzimet per informim publik-Publikime në gazeta 

kombëtare dhe ndërkombëtare për Trepçën.
               20,000.00                            -                              -   20,000.00              0%

4
Shpenzime gjyqësore (taxat gjyqesore, padit, aktegjikimet 

dhe taksat tjera juridike)-Shpenzime për  Trepcen
               10,000.00                            -                              -   10,000.00              0%

KODI 23 Gjithsej Të HYRAT E DEDIKUARA 7,246,736.00€     1,112,676.44€     918,333.73€        888,379.03€        13%

∑(1:21) Administrata Qendrore           6,283,513.00              888,355.56              857,161.11           5,426,351.89 14%

1 Pagat e personelit 4,728,736.00         761,727.11            761,727.11            3,967,008.89         16%

2 Shërbimet Publike-Komunale 98,000.00              13,860.80              13,842.05              84,157.95              14%

3 Shpenzimet e udhetimit zyrtar brenda dhe jasht vendit 30,000.00              -                         -                         30,000.00              0%

4 Telefonia mobile, interneti dhe sherbimet postare 66,960.00              15,526.70              12,418.76              54,541.24              19%

5 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 35,000.00              357.00                   297.00                   34,703.00              1%

6
Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse  

(Kompenzimi i anëtareve të bordit te AKP-se)  
340,000.00            8,272.44                8,272.44                331,727.56            2%

7
Shërbime teknike (përkthime, fotokopjime dhe shtypje -jo 

marketing )
17,000.00              310.86                   310.86                   16,689.14              2%

8

Shërbime kontraktuese tjera (Sherbimet e sigurimit fizik te 

zyres kryesore dhe zyrave rajonale) dhe gjitha shërbimet 

tjera kontraktuese)

200,000.00            13,880.00              13,783.00              186,217.00            7%

9 Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve (me pak se 1000 euro) 30,000.00              9,900.00                -                         30,000.00              0%

10
Harduer për teknologji informative dhe kompjuter (me pak se 

1000 euro) 
50,000.00              -                         -                         50,000.00              0%

11
Blerje tjera-furnizime për zyrë, furnizime me ushqim dhe pije 

,furnizime pastrimi dhe  veshmbathje
55,000.00              1,791.50                947.50                   54,052.50              2%

12
Derivate dhe lëndë djegëse (nafte per ngrohje qendrore, 

derivate për gjenerator, karburant për vetura dhe vaj)
107,000.00            8,538.61                8,538.61                98,461.39              8%

13 Avanc per para të imeta (p.cash) dhe drekat zyrtare 25,000.00              4,285.70                713.00                   24,287.00              3%

14 Mirembajtja, sigurimi dhe regjistrimi i automjeteve 49,880.00              10,052.00              3,512.00                46,368.00              7%

15 Mirembajtja dhe sigurimi i ndertesave, mobileve, paisjeve 28,000.00              1,656.17                676.13                   27,323.87              2%

16 Mirëmbajtja e teknologjisë Informative 20,000.00              842.05                   842.05                   19,157.95              4%

17
Qiraja për ndertesa (qiraja për zyren qendrore dhe zyrat 

rajonale) dhe qirat per paisje dhe makineri  
275,000.00            36,591.62              30,671.60              244,328.40            11%

18 Shpenzimet per informim publik 9,000.00                763.00                   609.00                   8,391.00                7%

20 Shpenzime-vendimet e gjykatave 18,937.00              -                         -                         18,937.00              0%

21
Blerja e pajisjeve brenda shpenzimeve kapitale (Pajisje të 

Teknologjise Informative)
100,000.00            -                         -                         

∑(22) Auditimi                80,000.00                19,000.00                            -                  80,000.00 0%

22 Auditimi i NSH-ve, Spin off special dhe vlerësimi i pasurive 80,000.00              19,000.00              -                         80,000.00              0%

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 9 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA SIPAS NËNVIJAVE BUXHETORE

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018

A. B. C. D=A-C C/A

Ndarjet buxhetore Zotimet Shpenzimet Buxheti i 

pashpenzuar
%

∑(23:25) Departamenti Ligjor                40,000.00                    780.00                    580.00                39,420.00 1%

23
Shërbimet e përfaqësimit,avokatures dhe shërbime te 

ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse  
28,000.00              -                         -                         28,000.00              0%

24 Shërbime kontraktuese tjera dhe teknike 7,000.00                -                         -                         7,000.00                0%

25
Shpenzime gjyqësore (taxat gjyqesore, padit, aktegjikimet 

dhe taksat tjera juridike).
5,000.00                780.00                   580.00                   4,420.00                12%

∑(26:28) Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve                70,000.00                15,798.54                11,768.08                58,231.92 17%

26
Shërbime teknike - Paisja me mallrat dhe shërbimet për 

ndërmarrjet nën administrim direkt.
4,000.00                -                         -                         4,000.00                0%

27

Shërbime kontraktuese tjera -Administrimi Direkt: (Sigurimi i 

NSH-ve nën Administrim Direkt që ende nuk jane vendosur 

në procesin privatizimit). 

26,000.00              7,208.68                4,329.78                21,670.22              17%

28 Subevcione për menaxhmentin dhe punëtorët e përkohshëm 40,000.00              8,589.86                7,438.30                32,561.70              19%

∑(29:30) Likuidimi              483,223.00              181,425.14                47,884.74              435,338.26 10%

29 Faza e tranzicionit 481,310.00            181,425.14            47,884.74              433,425.26            10%

30 Faza e likuidimit 1,913.00                -                         -                         1,913.00                0%

∑(31:35) Privatizimi              290,000.00                 7,317.20                    939.80              289,060.20 0%

31
Sigurimi dhe mbrojtja e aseteve të NSH-e nga shkatrrimi 

(vetem për NSH-e që pritet të privatizohen).
10,000.00              -                         -                         10,000.00              0%

32

Aktivitete vështruese kadastrale: parcelat, matjet, 

vektorizimet, listat poseduese, kopje e planit tëmbajtur nga 

GPS marresit, mjete programuese, RTK GPS marrësit, etj.

10,000.00              -                         -                         10,000.00              0%

33 Shërbime kontraktuese tjera 30,000.00              -                         -                         30,000.00              0%

34 Botimet e publikimeve 30,000.00              -                         -                         30,000.00              0%

35 Shpenzimet per informim publik 210,000.00            7,317.20                939.80                   209,060.20            0%

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT  €       7,796,736.00  €       1,112,676.44  €          918,333.73  €       6,878,402.27 12%

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 10 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT PASQYRAT FINANCIARE PËR TË HYRAT E DEDIKUARA

Plani kontabel i AKP-se 
DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

deri më 28 Shkurt 2018 Gjithsej  €             7,796,736.00  €                 1,112,676.44  €                    918,333.73 

NUMRAT E 

NENVIJAVE 

BUXHETORE

Kodi i Programit 

Buxhetor

PROGRAMI BUXHETOR KODI 

EKONOMIK

KATEGORIA EKONOMIKE PËRSHKRIMI I NENVIJËS BUXHETORE Buxheti Zotimet Shpenzimet

AQ1 22900 Administrata Qendrore 11000 Pagat & mëditjet Pagat bruto me kontribut për të punësuarit                  4,728,736.00                         761,727.11                        761,727.11 

AQ2 22900 Administrata Qendrore 13200 Sherbimet publike Rryma                       65,700.00                           12,471.47                          12,471.47 

AQ3 22900 Administrata Qendrore 13200 Sherbimet publike Uji                         6,500.00                             1,086.87                             1,068.12 

AQ4 22900 Administrata Qendrore 13200 Sherbimet publike Mbeturinat                         6,000.00                                 302.46                                302.46 

AQ5 22900 Administrata Qendrore 13200 Sherbimet publike Shpenzimet telefonike - PTK me fatura                       19,800.00                                          -                                           -   

AQ6 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Shpenzimet e udhetimit zyrtar brenda dhe jasht vendit                       30,000.00                                          -                                           -   

AQ7 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Shpenzimet per internet                         7,000.00                             3,107.94                                         -   

AQ8 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Shpenzimet e telefonisë mobile                       50,000.00                           12,183.66                          12,183.66 

AQ9 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Shpenzimet postare                         9,960.00                                 235.10                                235.10 

AQ10 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Shërbimet e arsimit dhe trajnimit                       35,000.00                                 357.00                                297.00 

AQ11 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet
Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse  (Kompenzimi i anëtareve të 

bordit te AKP-se)  
                    340,000.00                             8,272.44                             8,272.44 

AQ12 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Shërbime shtypje - jo marketing                         8,000.00                                          -                                           -   

AQ13 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet
Shërbime kontraktuese tjera (Sherbimet e sigurimit fizik te zyres kryesore dhe zyrave 

rajonale) dhe gjitha shërbimet tjera kontraktuese)
                    200,000.00                           13,880.00                          13,783.00 

AQ14 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Shërbime teknike (përkthime dhe fotokopjime)                         9,000.00                                 310.86                                310.86 

AQ15 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve (me pak se 1000 euro)                       30,000.00                             9,900.00                                         -   

AQ16 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Harduer për teknologji informative dhe kompjuter (me pak se 1000 euro)                       50,000.00                                          -                                           -   

AQ17 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet
Blerje tjera-furnizime për zyrë, furnizime me ushqim dhe pije ,furnizime pastrimi dhe  

veshmbathje
                      55,000.00                             1,791.50                                947.50 

AQ18 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet
Derivate dhe lëndë djegëse (nafte per ngrohje qendrore, derivate për gjenerator, 

karburant për vetura dhe vaj)
                    107,000.00                             8,538.61                             8,538.61 

AQ19 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Avanc per para të imeta (p.cash)                       15,000.00                             2,500.00                                         -   

AQ20 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Regjistrimi i automjeteve (sigurimi, regjistrimi dhe taksa komunale)                       14,880.00                             6,540.00                                         -   

AQ21 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Sigurimi i ndertesave dhe tjera                         8,000.00                                          -                                           -   

AQ22 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve                       35,000.00                             3,512.00                             3,512.00 

AQ23 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Mirembajtja e ndertesave, mobileve dhe paisjeve                       20,000.00                             1,656.17                                676.13 

AQ24 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Mirëmbajtja e teknologjisë Informative                       20,000.00                                 842.05                                842.05 

AQ25 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Qiraja për ndertesa (qiraja për zyren qendrore dhe zyrat rajonale)                     245,000.00                           30,671.60                          30,671.60 

AQ26 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Qiraja për paisje dhe makineri                       30,000.00                             5,920.02                                         -   

AQ27 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Shpenzimet per informim publik                         9,000.00                                 763.00                                609.00 

AQ28 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Drekat zyrtare                       10,000.00                             1,785.70                                713.00 

AQ29 22900 Administrata Qendrore 13000 Mallrat dhe shërbimet Shpenzime-vendimet e gjykatave                       18,937.00                                          -                                           -   

AQ30 22900 Administrata Qendrore 30000 Investimet Kapitale
Blerja e pajisjeve brenda shpenzimeve kapitale (Pajisje të Teknologjise Informative). 

(11225)
                    100,000.00                                          -                                           -   

A1 23100 Auditimi 13000 Mallrat dhe shërbimet Vlerësimi i Ndërmarrjeve Shoqërore                       40,000.00                                          -                                           -   

A2 23100 Auditimi 13000 Mallrat dhe shërbimet Auditimi i Ndërmarrjeve Shoqërore                       40,000.00                           19,000.00                                         -   

DL1 23000 Departamenti Ligjor 13000 Mallrat dhe shërbimet Shërbimet e përfaqësimit dhe avokatures                       18,000.00                                          -                                           -   

DL2 23000 Departamenti Ligjor 13000 Mallrat dhe shërbimet Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse                       10,000.00                                          -                                           -   

DL3 23000 Departamenti Ligjor 13000 Mallrat dhe shërbimet Shërbime kontraktuese tjera                         5,000.00                                          -                                           -   

DL4 23000 Departamenti Ligjor 13000 Mallrat dhe shërbimet Sherbime teknike                         2,000.00                                          -                                           -   

DL5 23000 Departamenti Ligjor 13000 Mallrat dhe shërbimet Shpenzime gjyqësore (taksat gjyqesore, padit, aktegjikimet dhe taksat tjera juridike).                         5,000.00                                 780.00                                580.00 

T1 23200
Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve
13000 Mallrat dhe shërbimet Shpenzimet postare -Shpenzime për  Trepcen                       20,000.00                                          -                                           -   

T2 23200
Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve
13000 Mallrat dhe shërbimet Shërbime Kontraktuese Tjera -Ofrues të shërbimeve profesionale për Trepçën.                     500,000.00                                          -                                           -   

T3 23200
Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve
13000 Mallrat dhe shërbimet

Shpenzimet per informim publik-Publikime në gazeta kombëtare dhe ndërkombëtare 

për Trepçën.
                      20,000.00                                          -                                           -   

T4 23200
Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve
13000 Mallrat dhe shërbimet

Shpenzime gjyqësore (taxat gjyqesore, padit, aktegjikimet dhe taksat tjera juridike)-

Shpenzime për  Trepcen
                      10,000.00                                          -                                           -   

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 11 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT PASQYRAT FINANCIARE PËR TË HYRAT E DEDIKUARA

Plani kontabel i AKP-se 
DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

NUMRAT E 

NENVIJAVE 

BUXHETORE

Kodi i Programit 

Buxhetor

PROGRAMI BUXHETOR KODI 

EKONOMIK

KATEGORIA EKONOMIKE PËRSHKRIMI I NENVIJËS BUXHETORE Buxheti Zotimet Shpenzimet

RA1 23200
Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve
13000 Mallrat dhe shërbimet

Shërbime kontraktuese tjera -Administrimi Direkt: (Sigurimi i NSH-ve nën Administrim 

Direkt që ende nuk jane vendosur në procesin privatizimit). 
                      26,000.00                             7,208.68                             4,329.78 

RA2 23200
Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve
13000 Mallrat dhe shërbimet

Shërbime teknike -Paisja me mallrat dhe shërbimet për ndërmarrjet nën administrim 

direkt.
                        4,000.00                                          -                                           -   

RA3 23200
Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve
21000 Subvencione dhe transfere

Administrimi Direkt - caktimet e përkohshme të menaxherëve të NSH. (Mjetet 

transferohen në NSH-të në formë të subvencioneve).
                      20,000.00                             3,011.91                             1,860.35 

RA4 23200
Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve
21000 Subvencione dhe transfere Caktimi i përkohshëm i punëtorëve të tjerë të NSh-ve që janë nën Administrim Direkt.                       20,000.00                             5,577.95                             5,577.95 

L1 22700 Likuidimi 13000 Mallrat dhe shërbimet

Faza Tranzitore: Shpenzimet e Ofruesve te Sherbimeve për regjistrimin e kërkesave, 

për ekzaminim fizik te pasurive dhe dokumentacionit, mbledhja e regjistrimeve të 

inventarit, listat e të punësuarve, emrat e kreditorëve dhe dokumentacionit tjeter te 

Ndermarrjeve.

                      80,000.00                             5,823.94                             5,823.94 

L2 22700 Likuidimi 13000 Mallrat dhe shërbimet Faza Tranzitore: Kompenzimi i shpenzimeve të BSPK                       51,000.00                                          -                                           -   

L3 22700 Likuidimi 13000 Mallrat dhe shërbimet Faza e Likuidimit: Mirëmbajtja e Teknologjisë Informative - (Data baza e të dhënave).                         1,913.00                                          -                                           -   

L4 22700 Likuidimi 13000 Mallrat dhe shërbimet
Faza Tranzitore: Arkivimi i dokumenteve të Ndërmarrjeve Shoqërore (në pesë Zyrat 

Rajonale) pas privatizimit dhe derisa të përfundojë likuidimi.
                    170,310.00                         170,310.00                          36,944.00 

L5 22700 Likuidimi 13000 Mallrat dhe shërbimet
Faza Tranzitore: Shpenzimet për informim publik - Publikimi i lajmërimeve per listat e 

punëtorëve për 20%.
                    180,000.00                             5,291.20                             5,116.80 

P1 22600 Privatizimi 13000 Mallrat dhe shërbimet
Sigurimi dhe mbrojtja e aseteve të NSH-e nga shkatrrimi (vetem për NSH-e që pritet të 

privatizohen).
                      10,000.00                                          -                                           -   

P2 22600 Privatizimi 13000 Mallrat dhe shërbimet
Aktivitete vështruese kadastrale: parcelat, matjet, vektorizimet, listat poseduese, 

kopje e planit tëmbajtur nga GPS marresit, mjete programuese, RTK GPS marrësit, etj.
                      10,000.00                                          -                                           -   

P3 22600 Privatizimi 13000 Mallrat dhe shërbimet Shërbime kontraktuese tjera                       30,000.00                                          -                                           -   

P4 22600 Privatizimi 13000 Mallrat dhe shërbimet Botimet e publikimeve                       30,000.00                                          -                                           -   

P5 22600 Privatizimi 13000 Mallrat dhe shërbimet Shpenzimet per informim publik                     210,000.00                             7,317.20                                939.80 

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 12 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 17

RAPORTI I ADMINISTRATES QENDRORE - TË HYRAT E DEDIKUARA   

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018

Shënimi shpjegues nr. 3, 8, 9, 10 dhe 11

Kodi 

Ekonomik Kategoria Ekonomike

 A. 

Ndarja buxhetore 

B. 

Allokimet

C. 

Zotimet

D.

Shpenzimet

E=A-D

Buxheti I 

Pashpenzuar

F=B-D

Alokimet e 

Pashpenzuara

G=B-C

Alokimet e Pazotuara

H=C-D

Zotimet e 

Pashpenzuara

11000 Pagat & mëditjet 4,728,736.00              761,727.11                 761,727.11                 761,727.11                 3,967,008.89              0.00                            0.00                            -                              

13000 Mallrat dhe shërbimet 1,356,777.00              445,000.00                 112,767.65                 81,591.95                   1,275,185.05              363,408.05                 332,232.35                 31,175.70                   

13200 Sherbimet publike 98,000.00                   41,000.00                   13,860.80                   13,842.05                   84,157.95                   27,157.95                   27,139.20                   18.75                          

21000 Subvencionet dhe transferet -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             

30000 Shpenzimet kapitale 100,000.00                 100,000.00                 -                             -                             100,000.00                 100,000.00                 100,000.00                 -                             

6,283,513.00€         1,347,727.11€         888,355.56€            857,161.11€            5,426,351.89€         490,566.00€            459,371.55€            31,194.45€              

PËRSHKRIMI I NËNLINJAVE BUXHETORE

Nr i artikullit 

buxhetor

Kodi 

Ekonomik

Kategoria Ekonomike A.

Ndarjet buxhetore

B.

Zotimet

C.

Shpenzimet

D=A-C

Buxheti i 

pashpenzuar

 E=C/A 

% Shpenzimeve ndaj 

buxhetit 

 F=B-C

Zotimet e 

Pashpenzuara 

G=A-B

Në dispozicion për 

zotim nga buxheti

 H=B/A 

% Zotimeve 

ndaj 

buxhetit 

AQ1 11000 Pagat & mëditjet 4,728,736.00              761,727.11                 761,727.11                 3,967,008.89              16.11% -                             3,967,008.89              16.11%

AQ2 13200 Sherbimet publike 65,700.00                   12,471.47                   12,471.47                   53,228.53                   18.98% 0.00                            53,228.53                   18.98%

AQ3 13200 Sherbimet publike 6,500.00                     1,086.87                     1,068.12                     5,431.88                     16.43% 18.75                          5,413.13                     16.72%

AQ4 13200 Sherbimet publike 6,000.00                     302.46                        302.46                        5,697.54                     5.04% -                             5,697.54                     5.04%

AQ5 13200 Sherbimet publike 19,800.00                   -                             -                             19,800.00                   -                             19,800.00                   

AQ6 13000 Mallrat dhe shërbimet 30,000.00                   -                             -                             30,000.00                   -                             30,000.00                   

AQ7 13000 Mallrat dhe shërbimet 7,000.00                     3,107.94                     -                             7,000.00                     3,107.94                     3,892.06                     44.40%

AQ8 13000 Mallrat dhe shërbimet 50,000.00                   12,183.66                   12,183.66                   37,816.34                   24.37% -                             37,816.34                   24.37%

AQ9 13000 Mallrat dhe shërbimet 9,960.00                     235.10                        235.10                        9,724.90                     2.36% -                             9,724.90                     2.36%

AQ10 13000 Mallrat dhe shërbimet 35,000.00                   357.00                        297.00                        34,703.00                   0.85% 60.00                          34,643.00                   1.02%

AQ11 13000 Mallrat dhe shërbimet 340,000.00                 8,272.44                     8,272.44                     331,727.56                 2.43% -                             331,727.56                 2.43%

AQ12 13000 Mallrat dhe shërbimet 8,000.00                     -                             -                             8,000.00                     -                             8,000.00                     

AQ13 13000 Mallrat dhe shërbimet 200,000.00                 13,880.00                   13,783.00                   186,217.00                 6.89% 97.00                          186,120.00                 6.94%

AQ14 13000 Mallrat dhe shërbimet 9,000.00                     310.86                        310.86                        8,689.14                     3.45% -                             8,689.14                     3.45%

AQ15 13000 Mallrat dhe shërbimet 30,000.00                   9,900.00                     -                             30,000.00                   9,900.00                     20,100.00                   33.00%

AQ16 13000 Mallrat dhe shërbimet 50,000.00                   -                             -                             50,000.00                   -                             50,000.00                   

AQ17 13000 Mallrat dhe shërbimet 55,000.00                   1,791.50                     947.50                        54,052.50                   1.72% 844.00                        53,208.50                   3.26%

AQ18 13000 Mallrat dhe shërbimet 107,000.00                 8,538.61                     8,538.61                     98,461.39                   7.98% -                             98,461.39                   7.98%

AQ19 13000 Mallrat dhe shërbimet 15,000.00                   2,500.00                     -                             15,000.00                   2,500.00                     12,500.00                   16.67%

AQ20 13000 Mallrat dhe shërbimet 14,880.00                   6,540.00                     -                             14,880.00                   6,540.00                     8,340.00                     43.95%

AQ21 13000 Mallrat dhe shërbimet 8,000.00                     -                             -                             8,000.00                     -                             8,000.00                     

AQ22 13000 Mallrat dhe shërbimet 35,000.00                   3,512.00                     3,512.00                     31,488.00                   10.03% -                             31,488.00                   10.03%

AQ23 13000 Mallrat dhe shërbimet 20,000.00                   1,656.17                     676.13                        19,323.87                   3.38% 980.04                        18,343.83                   8.28%

AQ24 13000 Mallrat dhe shërbimet 20,000.00                   842.05                        842.05                        19,157.95                   4.21% -                             19,157.95                   4.21%

AQ25 13000 Mallrat dhe shërbimet 245,000.00                 30,671.60                   30,671.60                   214,328.40                 12.52% -                             214,328.40                 12.52%

AQ26 13000 Mallrat dhe shërbimet 30,000.00                   5,920.02                     -                             30,000.00                   5,920.02                     24,079.98                   19.73%

AQ27 13000 Mallrat dhe shërbimet 9,000.00                     763.00                        609.00                        8,391.00                     6.77% 154.00                        8,237.00                     8.48%

AQ28 13000 Mallrat dhe shërbimet 10,000.00                   1,785.70                     713.00                        9,287.00                     7.13% 1,072.70                     8,214.30                     17.86%

AQ29 13000 Mallrat dhe shërbimet 18,937.00                   -                             -                             18,937.00                   -                             18,937.00                   

AQ30 30000 Investimet Kapitale 100,000.00                 -                             -                             100,000.00                 -                             100,000.00                 

6,283,513.00€         888,355.56€            857,161.11€            5,426,351.89€         13.64% 31,194.45€              5,395,157.44€         14.14%

Shërbimet e arsimit dhe trajnimit

GJITHSEJ

Përshkrimi i Buxhetit

Pagat bruto me kontribut për të punësuarit

Rryma

Uji

Mbeturinat

Shpenzimet telefonike - PTK me fatura

Shpenzimet e udhetimit zyrtar brenda dhe jasht vendit

Shpenzimet per internet

Shpenzimet e telefonisë mobile

Shpenzimet postare

Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve

Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse  (Kompenzimi i anëtareve të bordit te 

AKP-se)  
Shërbime shtypje - jo marketing

Shërbime kontraktuese tjera (Sherbimet e sigurimit fizik te zyres kryesore dhe zyrave rajonale) 

dhe gjitha shërbimet tjera kontraktuese)
Shërbime teknike (përkthime dhe fotokopjime)

Blerje e mobiljeve dhe pajisjeve (me pak se 1000 euro)

Harduer për teknologji informative dhe kompjuter (me pak se 1000 euro) 

Blerje tjera-furnizime për zyrë, furnizime me ushqim dhe pije ,furnizime pastrimi dhe  

veshmbathjeDerivate dhe lëndë djegëse (nafte per ngrohje qendrore, derivate për gjenerator, karburant për 

vetura dhe vaj)
Avanc per para të imeta (p.cash)

Regjistrimi i automjeteve (sigurimi, regjistrimi dhe taksa komunale)

Sigurimi i ndertesave dhe tjera

Shpenzime-vendimet e gjykatave

Blerja e pajisjeve brenda shpenzimeve kapitale (Pajisje të Teknologjise Informative). (11225)

GJITHSEJ

Mirembajtja e ndertesave, mobileve dhe paisjeve

Mirëmbajtja e teknologjisë Informative

Qiraja për ndertesa (qiraja për zyren qendrore dhe zyrat rajonale)

Qiraja për paisje dhe makineri

Shpenzimet per informim publik 

Drekat zyrtare

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 13 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 18

RAPORTI I AUDITIMIT - TË HYRAT E DEDIKUARA

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018 

Shënimi shpjegues nr. 3, 8, 9, 10 dhe 11

Kodi Ekonomik Kategoria Ekonomike

 A. 

Ndarja buxhetore 

B. 

Allokimet

C. 

Zotimet

D.

Shpenzimet

E=A-D

Buxheti I 

Pashpenzuar

F=B-D

Alokimet e 

Pashpenzuara

G=B-C

Alokimet e Pazotuara

H=C-D

Zotimet e 

Pashpenzuara

11000 Pagat & mëditjet -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

13000 Mallrat dhe shërbimet 80,000.00                   60,000.00                   19,000.00                   -                              80,000.00                   60,000.00                   41,000.00                   19,000.00                   

21000 Subvencionet dhe transferet -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

30000 Shpenzimet kapitale -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

80,000.00€              60,000.00€              19,000.00€              -€                         80,000.00€              60,000.00€              41,000.00€              19,000.00€              
PËRSHKRIMI I NËNLINJAVE BUXHETORE

Nr i artikullit 

buxhetor

Kodi 

Ekonomik

Kategoria Ekonomike A.

Ndarjet buxhetore

B.

Zotimet

C.

Shpenzimet

D=A-C

Buxheti i 

pashpenzuar

 E=C/A 

% Shpenzimeve ndaj 

buxhetit 

 F=B-C

Zotimet e 

Pashpenzuara 

G=A-B

Në dispozicion për 

zotim nga buxheti

 H=B/A 

% Zotimeve 

ndaj 

buxhetit 

A1 13000 Mallrat dhe shërbimet 40,000.00                   -                              -                              40,000.00                   -                              40,000.00                  

A2 13000 Mallrat dhe shërbimet 40,000.00                   19,000.00                   -                              40,000.00                   19,000.00                   21,000.00                  47.50%

80,000.00€              19,000.00€              -€                         80,000.00€              19,000.00€              61,000.00€            23.75%

GJITHSEJ

Përshkrimi i Buxhetit

Vlerësimi i Ndërmarrjeve Shoqërore

Auditimi i Ndërmarrjeve Shoqërore

GJITHSEJ

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. Faqe: 14 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 19

RAPORTI I DEPARTAMENTIT LIGJOR - TË HYRAT E DEDIKUARA

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018

Shënimi shpjegues nr. 3, 8, 9, 10 dhe 11

Kodi Ekonomik Kategoria Ekonomike

 A. 

Ndarja buxhetore 

B. 

Allokimet

C. 

Zotimet

D.

Shpenzimet

E=A-D

Buxheti I 

Pashpenzuar

F=B-D

Alokimet e 

Pashpenzuara

G=B-C

Alokimet e Pazotuara

H=C-D

Zotimet e 

Pashpenzuara

11000 Pagat & mëditjet -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             

13000 Mallrat dhe shërbimet 40,000.00                   29,000.00                   780.00                       580.00                       39,420.00                   28,420.00                   28,220.00                   200.00                       

21000 Subvencionet dhe transferet -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             

30000 Shpenzimet kapitale -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             

40,000.00€             29,000.00€             780.00€                  580.00€                  39,420.00€             28,420.00€             28,220.00€             200.00€                  

PËRSHKRIMI I NËNLINJAVE BUXHETORE

Nr i 

artikullit 

buxhetor

Kodi 

Ekonomik

Kategoria Ekonomike A.

Ndarjet buxhetore

B.

Zotimet

C.

Shpenzimet

D=A-C

Buxheti i 

pashpenzuar

 E=C/A 

% Shpenzimeve ndaj 

buxhetit 

 F=B-C

Zotimet e 

Pashpenzuara 

G=A-B

Në dispozicion për 

zotim nga buxheti

 H=B/A 

% Zotimeve 

ndaj 

buxhetit 

DL1 13000 Mallrat dhe shërbimet 18,000.00                   -                             -                             18,000.00                   -                                                18,000.00 

DL2 13000 Mallrat dhe shërbimet 10,000.00                   -                             -                             10,000.00                   -                                                10,000.00 

DL3 13000 Mallrat dhe shërbimet 5,000.00                     -                             -                             5,000.00                     -                                                  5,000.00 

DL4 13000 Mallrat dhe shërbimet 2,000.00                     -                             -                             2,000.00                     -                                                  2,000.00 

DL5 13000 Mallrat dhe shërbimet 5,000.00                     780.00                       580.00                       4,420.00                     11.60% 200.00                                            4,220.00 15.60%

40,000.00€             780.00€                  580.00€                  39,420.00€             1.45% 200.00€                  39,220.00€             1.95%

Shpenzime gjyqësore (taksat gjyqesore, padit, aktegjikimet dhe taksat tjera juridike).

GJITHSEJ

GJITHSEJ

Përshkrimi i Buxhetit

Shërbimet e përfaqësimit dhe avokatures 

Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse

Shërbime kontraktuese tjera 

Sherbime teknike

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. Faqe: 15 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 20

RAPORTI I NJËSISË SË RIORGANIZIMIT DHE ADMINISTRIMIT TË NDËRMARRJEVE SHOQËRORE - TË HYRAT E DEDIKUARA

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018  

Shënimi shpjegues nr. 3, 8, 9, 10 dhe 11

Kodi Ekonomik Kategoria Ekonomike

 A. 

Ndarja buxhetore 

B. 

Allokimet

C. 

Zotimet

D.

Shpenzimet

E=A-D

Buxheti I 

Pashpenzuar

F=B-D

Alokimet e 

Pashpenzuara

G=B-C

Alokimet e Pazotuara

H=C-D

Zotimet e 

Pashpenzuara

11000 Pagat & mëditjet -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             

13000 Mallrat dhe shërbimet 30,000.00                   16,000.00                   7,208.68                     4,329.78                     25,670.22                   11,670.22                   8,791.32                     2,878.90                     

21000 Subvencionet dhe transferet 40,000.00                   18,000.00                   8,589.86                     7,438.30                     32,561.70                   10,561.70                   9,410.14                     1,151.56                     

30000 Shpenzimet kapitale -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             

70,000.00€             34,000.00€             15,798.54€             11,768.08€             58,231.92€             22,231.92€             18,201.46€             4,030.46€               

PËRSHKRIMI I NËNLINJAVE BUXHETORE

Nr i 

artikullit 

buxhetor

Kodi 

Ekonomik

Kategoria Ekonomike A.

Ndarjet buxhetore

B.

Zotimet

C.

Shpenzimet

D=A-C

Buxheti i 

pashpenzuar

 E=C/A 

% Shpenzimeve ndaj 

buxhetit 

 F=B-C

Zotimet e 

Pashpenzuara 

G=A-B

Në dispozicion për 

zotim nga buxheti

 H=B/A 

% Zotimeve 

ndaj 

buxhetit 

RA1 13000 Mallrat dhe shërbimet 26,000.00                   7,208.68                     4,329.78                     21,670.22                   16.65% 2,878.90                     18,791.32                   27.73%

RA2 13000 Mallrat dhe shërbimet 4,000.00                     -                             -                             4,000.00                     -                             4,000.00                     

RA3 21000 Subvencione dhe transfere 20,000.00                   3,011.91                     1,860.35                     18,139.65                   9.30% 1,151.56                     16,988.09                   15.06%

RA4 21000 Subvencione dhe transfere 20,000.00                   5,577.95                     5,577.95                     14,422.05                   27.89% -                             14,422.05                   27.89%

70,000.00€             15,798.54€             11,768.08€             58,231.92€             0.54€                      4,030.46€               54,201.46€             0.71€         GJITHSEJ

GJITHSEJ

Përshkrimi i Buxhetit

Shërbime kontraktuese tjera -Administrimi Direkt: (Sigurimi i NSH-ve nën Administrim Direkt që ende 

nuk jane vendosur në procesin privatizimit). 

Shërbime teknike -Paisja me mallrat dhe shërbimet për ndërmarrjet nën administrim direkt.

Administrimi Direkt - caktimet e përkohshme të menaxherëve të NSH. (Mjetet transferohen në NSH-të 

në formë të subvencioneve).

Caktimi i përkohshëm i punëtorëve të tjerë të NSh-ve që janë nën Administrim Direkt.

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. Faqe 16 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 21

RAPORTI I DEPARTAMENTIT PËR KOORDINIM TË LIKUIDIMIT - TË HYRAT E DEDIKUARA  

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018

Shënimi shpjegues nr. 3, 8, 9, 10 dhe 11

Kodi Ekonomik Kategoria Ekonomike

 A. 

Ndarja buxhetore 

B. 

Allokimet

C. 

Zotimet

D.

Shpenzimet

E=A-D

Buxheti I 

Pashpenzuar

F=B-D

Alokimet e 

Pashpenzuara

G=B-C

Alokimet e 

Pazotuara

H=C-D

Zotimet e 

Pashpenzuara

11000 Pagat & mëditjet -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           

13000 Mallrat dhe shërbimet 483,223.00              189,180.00              181,425.14              47,884.74                435,338.26              141,295.26              7,754.86                  133,540.40              

21000 Subvencionet dhe transferet -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           

30000 Shpenzimet kapitale -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           

483,223.00€          189,180.00€          181,425.14€          47,884.74€            435,338.26€          141,295.26€          7,754.86€              133,540.40€          

PËRSHKRIMI I NËNLINJAVE BUXHETORE

Nr i 

artikullit 

buxhetor

Kodi 

Ekonomik

Kategoria 

Ekonomike

A.

Ndarjet buxhetore

B.

Zotimet

C.

Shpenzimet

D=A-C

Buxheti i 

pashpenzuar

 E=C/A 

% Shpenzimeve 

ndaj buxhetit 

 F=B-C

Zotimet e 

Pashpenzuara 

G=A-B

Në dispozicion për 

zotim nga buxheti

 H=B/A 

% Zotimeve 

ndaj 

buxhetit 

L1 13000
Mallrat dhe 

shërbimet
80,000.00                5,823.94                  5,823.94                  74,176.06                7.28% -                           74,176.06                7.28%

L2 13000
Mallrat dhe 

shërbimet
51,000.00                -                           -                           51,000.00                -                           51,000.00                

L3 13000
Mallrat dhe 

shërbimet
1,913.00                  -                           -                           1,913.00                  -                           -                           

L4 13000
Mallrat dhe 

shërbimet
170,310.00              170,310.00              36,944.00                133,366.00              21.69% 133,366.00              -                           100.00%

L5 13000
Mallrat dhe 

shërbimet
180,000.00              5,291.20                  5,116.80                  174,883.20              2.84% 174.40                     174,708.80              2.94%

483,223.00€          181,425.14€          47,884.74€            435,338.26€          9.91% 133,540.40€          299,884.86€          37.54%

Faza Tranzitore: Shpenzimet për informim publik - Publikimi i lajmërimeve per listat e punëtorëve 

për 20%.

GJITHSEJ

GJITHSEJ

Përshkrimi i Buxhetit

Faza Tranzitore: Shpenzimet e Ofruesve te Sherbimeve për regjistrimin e kërkesave, për 

ekzaminim fizik te pasurive dhe dokumentacionit, mbledhja e regjistrimeve të inventarit, listat e të 

Faza Tranzitore: Kompenzimi i shpenzimeve të BSPK

Faza e Likuidimit: Mirëmbajtja e Teknologjisë Informative - (Data baza e të dhënave).

Faza Tranzitore: Arkivimi i dokumenteve të Ndërmarrjeve Shoqërore (në pesë Zyrat Rajonale) pas 

privatizimit dhe derisa të përfundojë likuidimi.

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe17 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 22

RAPORTI I DEPARTAMENTIT TË SHITJES - TË HYRAT E DEDIKUARA

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018

Shënimi shpjegues nr. 3, 8, 9, 10 dhe 11

   Kodi Ekonomik Kategoria Ekonomike

 A. 

Ndarja buxhetore 

B. 

Allokimet

C. 

Zotimet

D.

Shpenzimet

E=A-D

Buxheti I 

Pashpenzuar

F=B-D

Alokimet e 

Pashpenzuara

G=B-C

Alokimet e 

Pazotuara

H=C-D

Zotimet e 

Pashpenzuara

11000 Pagat & mëditjet -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                            

13000 Mallrat dhe shërbimet 290,000.00              132,000.00              7,317.20                  939.80                     289,060.20              131,060.20              124,682.80              6,377.40                  

21000 Subvencionet dhe transferet -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           

30000 Shpenzimet kapitale -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           

290,000.00€            132,000.00€            7,317.20€                939.80€                   289,060.20€            131,060.20€            124,682.80€            6,377.40€                

PËRSHKRIMI I NËNLINJAVE BUXHETORE

Nr i 

artikullit 

buxhetor

Kodi 

Ekonomik

Kategoria Ekonomike A.

Ndarjet buxhetore

B.

Zotimet

C.

Shpenzimet

D=A-C

Buxheti i 

pashpenzuar

 E=C/A 

% Shpenzimeve 

ndaj buxhetit 

 F=B-C

Zotimet e 

Pashpenzuara 

G=A-B

Në dispozicion për 

zotim nga buxheti

 H=B/A 

% Zotimeve 

ndaj 

buxhetit 

P1 13000 Mallrat dhe shërbimet 10,000.00                -                           -                           10,000.00                -                           10,000.00                

P2 13000 Mallrat dhe shërbimet 10,000.00                -                           -                           10,000.00                -                           10,000.00                

P3 13000 Mallrat dhe shërbimet 30,000.00                -                           -                           30,000.00                -                           30,000.00                

P4 13000 Mallrat dhe shërbimet 30,000.00                -                           -                           30,000.00                -                           30,000.00                

P5 13000 Mallrat dhe shërbimet 210,000.00              7,317.20                  939.80                     209,060.20              0.45% 6,377.40                  202,682.80              3.48%

290,000.00€          7,317.20€              939.80€                 289,060.20€          0.32% 6,377.40€              282,682.80€          2.52%

Shpenzimet per informim publik

GJITHSEJ

GJITHSEJ

Përshkrimi i Buxhetit

Sigurimi dhe mbrojtja e aseteve të NSH-e nga shkatrrimi (vetem për NSH-e që pritet të 

privatizohen).
Aktivitete vështruese kadastrale: parcelat, matjet, vektorizimet, listat poseduese, kopje e planit 

tëmbajtur nga GPS marresit, mjete programuese, RTK GPS marrësit, etj.

Shërbime kontraktuese tjera 

Botimet e publikimeve

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 18 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 25

RAPORTI I RIORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI TE NDERMARRJEVE SHOQERORE (TREPCA) - GRANTI QEVERITAR

Për periudhën e përfunduar më 28 Shkurt 2018  

Shënimi shpjegues nr. 2 dhe 8

Kodi Ekonomik Kategoria Ekonomike

 A. 

Ndarja buxhetore 

B. 

Allokimet

C. 

Zotimet

D.

Shpenzimet

E=A-D

Buxheti i 

Pashpenzuar

F=B-D

Alokimet e 

Pashpenzuara

G=B-C

Alokimet e Pazotuara

H=C-D

Zotimet e 

Pashpenzuara

11000 Pagat dhe Mëditjet                                -                                  -   -                             -                                                            -                                  -                                  -                                  -   

13000 Mallrat dhe shërbimet                  550,000.00                    30,000.00 -                             -                                              550,000.00                    30,000.00                    30,000.00                                -   

21000 Subvencionet dhe transferet                                -                                  -   -                             -                                                            -                                  -                                  -                                  -   

30000 Shpenzimet kapitale                                -                                  -   -                             -                                                            -                                  -                                  -                                  -   

             550,000.00                30,000.00                             -                               -                550,000.00                30,000.00                30,000.00                             -   

PËRSHKRIMI I NËNLINJAVE BUXHETORE

Nr i 

artikullit 

buxhetor

Kodi 

Ekonomik

Kategoria Ekonomike A.

Ndarjet buxhetore

B.

Zotimet

C.

Shpenzimet

D=A-C

Buxheti i 

pashpenzuar

 E=C/A 

% Shpenzimeve ndaj 

buxhetit 

 F=B-C

Zotimet e 

Pashpenzuara 

G=A-B

Në dispozicion për 

zotim nga buxheti

 H=B/A 

% Zotimeve 

ndaj 

buxhetit 

T1 13000 Mallrat dhe shërbimet 20,000.00                      -                             -                                                20,000.00                                -                      20,000.00 

T2 13000 Mallrat dhe shërbimet 500,000.00                    -                             -                                              500,000.00                                -                    500,000.00 

T3 13000 Mallrat dhe shërbimet 20,000.00                      -                             -                                                20,000.00                                -                      20,000.00 

T4 13000 Mallrat dhe shërbimet 10,000.00                      -                             -                                                10,000.00                                -                      10,000.00 

550,000.00€           -€                        -€                        550,000.00€           -€                        550,000.00€           

Shpenzime gjyqësore (taxat gjyqesore, padit, aktegjikimet dhe taksat tjera juridike)-Shpenzime për  

Trepcen

GJITHSEJ

Përshkrimi i Buxhetit

Shpenzimet postare -Shpenzime për  Trepcen

Shërbime Kontraktuese Tjera -Ofrues të shërbimeve profesionale për Trepçën. 

Shpenzimet per informim publik-Publikime në gazeta kombëtare dhe ndërkombëtare për Trepçën.

GJITHSEJ

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 19 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT  PASQYRAT FINANCIARE  PËR TË HYRAT E DEDIKUARA

Analizat mujore te zotimeve

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

ANALIZAT MUJORE TE ZOTMEVE NGA TË HYRAT E DEDIKUARA AKP

deri më 28 Shkurt 2018

TE GJITHA KATEGORITE EKONOMIKE

Muaji i zotimit Administrata 

Qendrore

Departamenti 

Ligjor

Auditimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-

ve

Privatizimi Likuidimi Riorganizimi dhe 

administrimi i 

NSH-ve

GJITHSEJ ZOTIMET % ndaj 

buxhetit

Jan-18 448,807.92                   200.00               19,000.00            8,228.41                6,814.80              24,604.08          -                      507,655.21€                           6.51%

Feb-18 439,547.64                   580.00               -                       7,570.13                502.40                 156,821.06        -                      605,021.23€                           7.76%

Mar-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Apr-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

May-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Jun-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Jul-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Aug-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Sep-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Oct-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Nov-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Dec-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

GJITHSEJ 888,355.56€                780.00€             19,000.00€         15,798.54€            7,317.20€            181,425.14€      -€                    1,112,676.44€                       14.27%

Buxheti 6,283,513.00€             40,000.00€       80,000.00€          70,000.00€            290,000.00€        483,223.00€      550,000.00€      7,796,736.00€                       

% zotuar ndaj 

buxhetit 14.14% 1.95% 23.75% 22.57% 2.52% 37.54% 14.27%

28 Shkurt 2018

Pagat dhe meditjet

Muaji i zotimit Administrata 

Qendrore

Departamenti 

Ligjor

Auditimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-

ve

Privatizimi Likuidimi Riorganizimi dhe 

administrimi i 

NSH-ve

GJITHSEJ ZOTIMET % ndaj 

buxhetit

Jan-18 378,445.55                   -                     -                       -                          -                        -                      -                      378,445.55€                           8.00%

Feb-18 383,281.56                   -                     -                       -                          -                        -                      -                      383,281.56€                           8.11%

Mar-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Apr-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

May-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Jun-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Jul-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Aug-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Sep-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Oct-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Nov-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Dec-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

GJITHSEJ 761,727.11€                -€                   -€                     -€                        -€                     -€                    761,727.11€                           16.11%

Buxheti 4,728,736.00€             -€                   -€                     -€                        -€                      -€                    4,728,736.00€                       

% zotuar ndaj 

buxhetit 16.11% 16.11%

28 Shkurt 2018

Mallerat dhe Sherbimet

Muaji i zotimit Administrata 

Qendrore

Departamenti 

Ligjor

Auditimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-

ve

Privatizimi Likuidimi Riorganizimi dhe 

administrimi i 

NSH-ve

GJITHSEJ ZOTIMET % ndaj 

buxhetit

Jan-18 63,825.97                     200.00               19,000.00            4,030.46                6,814.80              24,604.08          -                      118,475.31€                           4.80%

Feb-18 48,941.68                     580.00               -                       3,178.22                502.40                 156,821.06        -                      210,023.36€                           8.51%

Mar-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Apr-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

May-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Jun-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Jul-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Aug-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Sep-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Oct-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Nov-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Dec-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

GJITHSEJ 112,767.65€                780.00€             19,000.00€         7,208.68€              7,317.20€            181,425.14€      -€                    328,498.67€                           13.30%

Buxheti 1,356,777.00€             40,000.00€       80,000.00€          30,000.00€            290,000.00€        483,223.00€      189,180.00€      2,469,180.00€                       

% zotuar ndaj 

buxhetit 8.31% 1.95% 23.75% 24.03% 2.52% 37.54% 13.30%

28 Shkurt 2018

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. Faqe: 20 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT  PASQYRAT FINANCIARE  PËR TË HYRAT E DEDIKUARA

Analizat mujore te zotimeve

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Sherbimet Publike

Muaji i zotimit Administrata 

Qendrore

Departamenti 

Ligjor

Auditimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-

ve

Privatizimi Likuidimi Riorganizimi dhe 

administrimi i 

NSH-ve

GJITHSEJ ZOTIMET % ndaj 

buxhetit

Jan-18 6,536.40                       -                     -                       -                          -                        -                      -                      6,536.40€                               6.67%

Feb-18 7,324.40                       -                     -                       -                          -                        -                      -                      7,324.40€                               7.47%

Mar-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Apr-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

May-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Jun-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Jul-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Aug-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Sep-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Oct-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Nov-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Dec-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

GJITHSEJ 13,860.80€                   13,860.80€                             14.14%

Buxheti 98,000.00€                   98,000.00€                             

% zotuar ndaj 

buxhetit 14.14% 14.14%

28 Shkurt 2018

Subvencionet dhe transferet

Muaji i zotimit Administrata 

Qendrore

Departamenti 

Ligjor

Auditimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-

ve

Privatizimi Likuidimi Riorganizimi dhe 

administrimi i 

NSH-ve

GJITHSEJ ZOTIMET % ndaj 

buxhetit

Jan-18 -                                 -                     -                       4,197.95                -                        -                      -                      4,197.95€                               10.49%

Feb-18 -                                 -                     -                       4,391.91                -                        -                      -                      4,391.91€                               10.98%

Mar-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Apr-18 -                                 -                   -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

May-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Jun-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Jul-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Aug-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Sep-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Oct-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Nov-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Dec-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

GJITHSEJ -€                              -€                   -€                     8,589.86€              -€                     -€                    -€                    8,589.86€                               21.47%

Buxheti -€                               -€                   -€                     40,000.00€            -€                      -€                    -€                    40,000.00€                             

% zotuar ndaj 

buxhetit 21.47% 21.47%

28 Shkurt 2018

Investimet kapitale

Muaji i zotimit Administrata 

Qendrore

Departamenti 

Ligjor

Auditimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-

ve

Privatizimi Likuidimi Riorganizimi dhe 

administrimi i 

NSH-ve

GJITHSEJ ZOTIMET % ndaj 

buxhetit

Jan-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Feb-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Mar-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Apr-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

May-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Jun-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Jul-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Aug-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Sep-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Oct-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Nov-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

Dec-18 -                                 -                     -                       -                          -                        -                      -                      -€                                         0.00%

GJITHSEJ -€                              -€                   -€                     -€                        -€                     -€                    -€                    -€                                         0.00%

Buxheti 100,000.00€                 -€                   -€                     -€                        -€                      -€                    -€                    100,000.00€                           

% zotuar ndaj 

buxhetit

28 Shkurt 2018

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. Faqe: 21 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT PASQYRAT FINANCIARE PËR TË HYRAT E DEDIKUARA

Analizat mujore te pagesave
DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

ANALIZAT MUJORE TE PAGESAVE NGA TË HYRAT E DEDIKUARA AKP

deri më 28 Shkurt 2018

TE GJITHA KATEGORITE EKONOMIKE

Muaji i pageses Administrata 

Qendrore

Departamenti 

Ligjor

Auditimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve

Privatizimi Likuidimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-

ve

GJITHSEJ PAGESAT % ndaj 

buxhetit

Jan-18 385,078.85                    100.00              -                       3,559.55                            -                        575.78                        -                            389,314.18€          4.99%

Feb-18 472,082.26                    480.00              -                       8,208.53                            939.80                  47,308.96                   -                            529,019.55€          6.79%

Mar-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Apr-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

May-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Jun-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Jul-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Aug-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Sep-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Oct-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Nov-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Dec-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

GJITHSEJ 857,161.11€                  580.00€            -€                    11,768.08€                       939.80€                47,884.74€                 -€                          918,333.73€          11.78%

Buxheti 6,283,513.00€               40,000.00€       80,000.00€         70,000.00€                       290,000.00€        483,223.00€               550,000.00€            7,796,736.00€       

% paguar ndaj 

buxhetit 13.64% 1.45% 16.81% 0.32% 9.91% 11.78%

28 Shkurt 2018

Pagat dhe meditjet

Muaji i pageses Administrata 

Qendrore

Departamenti 

Ligjor

Auditimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve

Privatizimi Likuidimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-

ve

GJITHSEJ PAGESAT % ndaj 

buxhetit

Jan-18 378,445.55                    -                     -                       -                                     -                        -                               -                            378,445.55€          8.00%

Feb-18 383,281.56                    -                     -                       -                                     -                        -                               -                            383,281.56€          8.11%

Mar-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Apr-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

May-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Jun-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Jul-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Aug-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Sep-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Oct-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Nov-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Dec-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

GJITHSEJ 761,727.11€                  -€                  -€                    -€                                   -€                      -€                            -€                          761,727.11€          16.11%

Buxheti 4,728,736.00€               -€                  -€                    -€                                   -€                      -€                            -€                          4,728,736.00€       

% paguar ndaj 

buxhetit 16.11% 16.11%

28 Shkurt 2018

Mallerat dhe sherbimet

Muaji i pageses Administrata 

Qendrore

Departamenti 

Ligjor

Auditimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve

Privatizimi Likuidimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-

ve

GJITHSEJ PAGESAT % ndaj 

buxhetit

Jan-18 96.90                              100.00              -                       -                                     -                        575.78                        -                            772.68€                  0.03%

Feb-18 81,495.05                      480.00              -                       4,329.78                            939.80                  47,308.96                   -                            134,553.59€          4.75%

Mar-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Apr-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

May-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Jun-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Jul-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Aug-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Sep-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Oct-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Nov-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Dec-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

GJITHSEJ 81,591.95€                    580.00€            -€                    4,329.78€                          939.80€                47,884.74€                 -€                          135,326.27€          4.78%

Buxheti 1,356,777.00€               40,000.00€       80,000.00€         30,000.00€                       290,000.00€        483,223.00€               550,000.00€            2,830,000.00€       

% paguar ndaj 

buxhetit 6.01% 1.45% 14.43% 0.32% 9.91% 4.78%

28 Shkurt 2018

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. Faqe: 22 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT PASQYRAT FINANCIARE PËR TË HYRAT E DEDIKUARA

Analizat mujore te pagesave
DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Sherbimet publike

Muaji i pageses Administrata 

Qendrore

Departamenti 

Ligjor

Auditimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve

Privatizimi Likuidimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-

ve

GJITHSEJ PAGESAT % ndaj 

buxhetit

Jan-18 6,536.40                        -                     -                       -                                     -                        -                               -                            6,536.40€               6.67%

Feb-18 7,305.65                        -                     -                       -                                     -                        -                               -                            7,305.65€               7.45%

Mar-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Apr-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

May-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Jun-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Jul-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Aug-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Sep-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Oct-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Nov-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Dec-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

GJITHSEJ 13,842.05€                    -€                  -€                    -€                                   -€                      -€                            13,842.05€            14.12%

Buxheti 98,000.00€                    -€                  -€                    -€                                   -€                      -€                            -€                          98,000.00€            

% paguar ndaj 

buxhetit 14.12% 14.12%

28 Shkurt 2018

Subvencionet dhe transferet

Muaji i pageses Administrata 

Qendrore

Departamenti 

Ligjor

Auditimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve

Privatizimi Likuidimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-

ve

GJITHSEJ PAGESAT % ndaj 

buxhetit

Jan-18 -                                  -                     -                       3,559.55                            -                        -                               -                            3,559.55€               8.90%

Feb-18 -                                  -                     -                       3,878.75                            -                        -                               -                            3,878.75€               9.70%

Mar-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Apr-18 -                                  -                  -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

May-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Jun-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Jul-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Aug-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Sep-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Oct-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Nov-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Dec-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

GJITHSEJ -€                                -€                  -€                    7,438.30€                          -€                      -€                            -€                          7,438.30€               18.60%

Buxheti -€                                -€                  -€                    40,000.00€                       -€                      -€                            -€                          40,000.00€            

% paguar ndaj 

buxhetit 18.60% 18.60%

28 Shkurt 2018

Investimet kapitale

Muaji i pageses Administrata 

Qendrore

Departamenti 

Ligjor

Auditimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-ve

Privatizimi Likuidimi Riorganizimi dhe 

administrimi i NSH-

ve

GJITHSEJ PAGESAT % ndaj 

buxhetit

Jan-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Feb-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Mar-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Apr-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

May-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Jun-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Jul-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Aug-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Sep-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Oct-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Nov-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

Dec-18 -                                  -                     -                       -                                     -                        -                               -                            -€                        0.00%

GJITHSEJ -€                                -€                  -€                    -€                                   -€                      -€                            -€                          -€                        0.00%

Buxheti 100,000.00€                  -€                  -€                    -€                                   -€                      -€                            -€                          100,000.00€          

% paguar ndaj 

buxhetit

28 Shkurt 2018

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. Faqe: 23 prej 24



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

TABELA 23

RAPORTI I SHPENZIMEVE SIPAS KODEVE EKONOMIKE

Për periudhën e përfunduar më28 Shkurt 2018

Nr. rendor KODET PËRSHKRIMI I KODEVE Shuma Shuma Shuma

11 PAGA DHE MËDITJET

Granti 

Qeveritar

Të hyrat e 

dedikuara
Gjithsej

1 11110 Pagat neto përmes listës së pagave -                  630,686.51     630,686.51              

2 11500 Tatimi i ndaluar në të ardhura personale -                  58,494.96       58,494.96                

3 11600 Kontributi për pension i punëtorit -                  36,272.82       36,272.82                

4 11700 Kontributi për pension i punëdhënësit -                  36,272.82       36,272.82                

∑(1:5) Gjithsej PAGA DHE MËDITJET -                  761,727.11     761,727.11              

13 MALLRA DHE SHËRBIME

Granti 

Qeveritar

Të hyrat e 

dedikuara
Gjithsej

16 13320 Shpenzimet e telefonisë mobile -                  12,183.66       12,183.66                

17 13330 Shpenzimet postare -                  235.10            235.10                     

20 13410 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit -                  297.00            297.00                     

21 13420 Shërbimet e përfaqësimit dhe avokatures -                  580.00            580.00                     

23 13440 Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse -                  8,272.44         8,272.44                  

25 13460 Shërbime Kontraktuese Tjera -                  23,956.58       23,956.58                

26 13470 Shërbime Teknike -                  291.00            291.00                     

39 13610 Furnizime për zyrë -                  190.10            190.10                     

40 13620 Furnizime me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) -                  273.60            273.60                     

42 13640 Furnizime pastrimi -                  483.80            483.80                     

50 13720 Nafte per ngrohje qendrore -                  5,049.57         5,049.57                  

55 13770 Derivate per gjenerator -                  1,003.92         1,003.92                  

56 13780 Karburant per vetura -                  2,485.12         2,485.12                  

79 14010 Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve -                  3,512.00         3,512.00                  

88 14040 Mirëmbajtja e Teknologjisë Informative -                  842.05            842.05                     

89 14050 Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve -                  676.13            676.13                     

91 14110 Qiraja per ndertesa -                  30,671.60       30,671.60                

95 14150 Qiraja për pordorime tjera hapësinore -                  36,944.00       36,944.00                

97 14210 Reklamat dhe konkurset -                  609.00            609.00                     

99 14230 Shpenzimet per informim publik -                  6,056.60         6,056.60                  

101 14310 Drekat zyrtare -                  713.00            713.00                     

∑(1:106) GJITHSEJ MALLRA DHE SHËRBIME                        -          135,326.27                  135,326.27 

14 SHPENZIME KOMUNALE

Granti 

Qeveritar

Të hyrat e 

dedikuara
Gjithsej

107 13210 Rryma -                  12,471.47       12,471.47                

108 13220 Uji -                  1,068.12         1,068.12                  

109 13230 Mbeturinat -                  302.46            302.46                     

∑(107:111) Gjithsej SHPENZIME KOMUNALE                        -            13,842.05                    13,842.05 

20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

Granti 

Qeveritar

Të hyrat e 

dedikuara
Gjithsej

113 21110 Subvencionet për entitetet publike -                  7,438.30         7,438.30                  

∑(112:129) Gjithsej SUBVENCIONE DHE TRANSFERE                        -              7,438.30                      7,438.30 

30 PASURITË JOFINANCIARE

Granti 

Qeveritar

Të hyrat e 

dedikuara
Gjithsej

KODET PËRSHKRIMI I KODEVE Granti 

Qeveritar

Të hyrat e 

dedikuara
Gjithsej

∑(1:5) 11 Paga dhe meditje -                  761,727.11     761,727.11              

∑(6:106) 13 Mallera dhe sherbime -                  135,326.27     135,326.27              

∑(107:111) 14 Shpenzimet komunale -                  13,842.05       13,842.05                

∑(112:129) 20 Subvencionet dhe transferet -                  7,438.30         7,438.30                  

∑(130:174)

30 Shpenzimet kapitale -                  -                  -                           

                       -          918,333.73                  918,333.73 TË GJITHA PAGESAT NGA AKP

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 24 prej 24


